
fÍBNPP002BJ0M
0M4/Jptfá, QJWft0* V

KUPNÍ SMLOUVA č.
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

I.
Smluvní strany

AUTO POKORNÝ, s.r.o.

se sídlem: Okružní 25a, Brno, 638 00 

IČ:25512579 

DIČ: CZ25512579

zápis: C 29244 vedená u Krajského soudu v Brně 

bankovní spojení: Oberbank 

číslo účtu: 3000001023/8040 

zástupce: Zdeněk Pokorný

(dále také jako „prodávající “)

a

město Bystřice nad Pernštejnem
se sídlem: Příční 405, 593 OlBystřice nad Pernštejnem
zastoupena: Mgr. Martinem Horákem, starostou města

IČO: 00294136
DIČ: CZ00294136

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 9021-723751/0100

(dále také jako „kupující")

(společně též jako „smluvní strany")

II.
Předmět plnění

1. Prodávající se zavazuje vozidlo DACIA SPRING vč. nabíjecí stanice kupujícímu, dle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k věci.

2. Kupující se zavazuje zaplatit cenu za předmět plnění ve výši sjednané dle článku III. této 
smlouvy a převzít věc od prodávajícího do svého vlastnictví.

*MBNPP002BJ0M*



III.
Cena plnění

Cena předmětu plnění je 681.853,- vč. DPH, tj. 563.515,- bez DPH. DPH je 21%, tj. 
118.338,- dle vysoutěžené specifikace viz Příloha č. 1 této smlouvy.

IV.
Termín plnění

1. Prodávající předá předmět plnění kupujícímu nejpozději do 30. 6. 2024.
2. Prodávající při předání a převzetí zboží zaškolí obsluhu na straně kupujícího.

V.
Místo plnění

1. Předmět plnění bude předán v sídle společnosti kupujícího.
2. Předmět plnění bude předán zástupci kupujícího.
3. Nepřevezme-li kupující předmět plnění v dohodnuté lhůtě, přechází na něho nebezpečí 

škody na věci v době, kdy mu prodávající umožní s předmětem plnění nakládat.

VI.
Platební podmínky

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu - faktury, která bude 
vystavena po předání předmětu plnění, a to i jednotlivých vozidel.

2. Splatnost faktur je 10 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu.
3. Nebudou poskytovány zálohy.

VII.
Smluvní pokuta, odstupné

1. V případě, že kupující neuhradí cenu plnění uvedenou v odst. III. ve smluvené lhůtě, je 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené částky za 
každý den prodlení. Tím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody, a to na 
základě vyúčtování úroků z prodlení prodávajícím. Pokud prodávající tuto smluvní pokutu 
nevyúčtuje do 30 dnů ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím, má se za to, že se 
promíjí.

2. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění uvedený v odst. IV. ve smluvené lhůtě, 
je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny předmětu plnění bez 
DPH za každý den prodlení. Pokud kupující tuto nevyúčtuje do 30 dnů ode dne převzetí 
předmětu plnění, má se za to, že se smluvní pokuta promíjí.

3. V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětu plnění delším než 5 pracovních dní je 
prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý den prodlení.

4. Pro případ, že kupující odstoupí od této smlouvy, sjednávají smluvní strany odstupné ve 
výši 10% z ceny Předmětu plnění.

5. Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě, jakož i odstupné jsou splatné ve lhůtě do 10 dnů 
ode dne předání písemné výzvy oprávněné strany této smlouvy k úhradě smluvní 
pokuty/odstupného k poštovní přepravě formou doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.

VIII.



2. Pokud nebylo v této smlouvě sjednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající i kupující obdrží 
po jednom vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu.
5. K předmětu plnění bude kupujícímu předán návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, 

záruční list, ES Prohlášení o shodě, Předávací protokol, Technický průkaz.
6. Strany této smlouvy prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem této smlouvy ujednané 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni, za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Prodávající umožní v případě potřeby pověřeným subjektům uplatňovat stejné kontrolní 
mechanizmy jako vůči samotnému příjemci dotace z EU.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Bystřice nad Pernštejnem č. 
RM-24-04-12 ze dne 26.03.2024

VV Brně

Digitálně podepsal 
Zdeněk Pokorný 

Datum: 2024.04.19 
' 13:44:33*-i-02'00'

Zdeněk
Pokorný

_ _ , . .. Digitálně podepsal
MQI\ Martin Mgr. Martin Horák

Horák Datum: 2024.04.22 

10:41:17+02'00'
za kupujícíhoza prodávajícího

Zdeněk Pokorný, jednatel



Splnění závazku prodávajícím

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění v jakosti a provedení dle Příloh této 
Smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob.
3. O předání předmětu plnění sepíší smluvní strany zápis o převzetí.
4. Závazek prodávajícího je splněn předáním předmětu plnění kupujícímu po technické 

přejímce kompletního vozidla včetně zákonem stanovené dokumentace určené k užívání 
věci.

5. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu 5 pracovních dní dopředu datum 
převzetí předmětu plnění.

IX.
Záruční doba - Odpovědnost za vady

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět plnění v délce 24 měsíců bez 
omezení km. Záruka počíná běžet dnem řádného předání předmětu plnění kupujícímu.

2. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu servisní firmu pro záruční i pozáruční servis 
v lokalitě sídla.

3. Kupující je povinen vady předmětu plnění prodávajícímu oznámit bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění a to na e-mailovou adresu prodávajícího. V oznámení musí 
kupující zjištěné vady popsat a uvést, jak se projevují.

4. Prodávající neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu plnění 
v rozporu s účelem, pro který má být předmět plnění užíván a v nedostatečné údržbě.

5. V případě vyskytnutí vady předmětu plnění v záruční době má kupující právo požadovat 
a prodávající povinnost odstranit vady zdarma kromě vad, specifikovaných v článku XI. 
odst 1. této Smlouvy.

6. Kupující má nárok na zapůjčení náhradního vozidla po dobu pravidelných prohlídek dle 
aktuálního sazebníku uvedeného na webových stránkách www.renaultbmo.cz. V případě 
záruční opravy, kde doba zásahu přesahuje 4 normohodiny má kupující nárok na 
bezplatné zapůjčení náhradního vozu.

7. Cena servisní práce je 1090,- Kč bez DPH/hod.

X.
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zhotovené věci

1. Řádným předáním předmětu plnění prodávajícím a úplným zaplacením kupní ceny 
kupujícím nabývá kupující k předmětu plnění vlastnické právo.

2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci. Nepřevezme-li kupující předmět 
plnění v dohodnuté lhůtě, přechází na něho nebezpečí škody na věci v době, kdy mu 
prodávající umožní s předmětem plnění nakládat.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí této smlouvy je Návod na obsluhu a údržbu, který je povinen kupující 
dodržovat. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé na předmětu plnění z důvodu porušení 
povinností vyplývajících z návodu na obsluhu a údržbu.

http://www.renaultbmo.cz


Technické specifikace vozu a nabíjecí stanice:

I. Automobil
nabídka splňuje/nesplňuje

(ANO/NE)hodnotaTechnický parametr

elektroMotor:
230 kmPojezd
33 kW.Max, výkon

12 kWh/100.Spotřeba
< 5 hod.Nabíjení střídavým proudem

červená/zeienáBarva
látkové černéČalounění

Vybavení: rezerva

AKTIVNÍ A PASIVNÍ BEZPEČNOST

• E-CALL systém nouzového volání

• 6 airbagů
• Systém aktivního nouzového brzdění
(AEBS)

VIDITELNOST A OSVĚTLENÍ
• Elektricky nastavitelná vnější zpětná 
zrcátka
• Světelný senzor

ŘÍZENÍ

• Zadní parkovací senzory + zadní kamera

• Nabíjecí kabel Flexi charger 230V až 3,7
kW
• Omezovač rychlosti

KOMFORT
• Elektricky ovládaná zadní okna

• Elektricky ovládaná přední okna
• Systém uchycení ISOFIX na zadních
sedadlech

Manuální klimatizace
• Centrální zamykání s dálkovým
ovládáním

MULTIMÉDIA
• Multimediální systém Media Nav
Evolution ______________
» Základní mapové pokrytí________
• Aktualizace mapových podkladů (6 
aktualizací d o  dobu 3 leť)

TFCHNICKÉ ÚDAJE

Specifika EV
<1 hodNabíjení stejnosměrným proudem (PC) 

Nabíjení střídavým proudem (AC) <5 hod

Spotřeba a emise (VIN WLTP)_____
WLTP Emise C02 (g/km) - smíšený cyklus 0



Dojezd na elektřinu - kombinovaný cyklus WLTP 230 km

Spotřeba elektrické energie 12 kWh
Pohon
Pohon přední náprava

Karosářské provedení
Typ karoserie Hatchback

Počet dveří 5

Kola a pneumatiky

165/70 R14Pneumatiky (přední/zadní)

Motor
Max. výkon kW (k) 33kW

Metodika měření WLTP

Palivo elekřina

Rozměry
Světlá výška (mm) min. 150

Šířka vozidla (mm) max. 1770

Rozvor (mm) max. 2423

Délka (mm) max. 3737

Typ vozidla
Počet míst min. 4

Převodovka
Typ převodovky EV lstupňová
Objem
Objem zavazadlového prostoru (dm3) min. 270

Další příslušenství (vybavení)

• Disky hliníkové

4 ks - pneu, 

disky kovové, 

kryty (poklice) 

ozdobné

• Sada zimních pneumatik

• vana zavazadlového prostoru oboustranná

koberce gumové
univerzální

• zástěrky přední nebo 

zadní

II. Nabíjecí stanice
• Nabíjecí stanice Smart Wallbox se 
zásuvkou T2.

s nabíjecím 

výkonem min. 
22kW

• Nabíjení

• Stanice je vybavena integrovaným 

webserverem nebo aplikací
aplikace

• Garance plus na 5 let/60 000 km. 5 let/60 tis.km



Zpracoval:
David Starý
odbor správy majetku a investic 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem 

Příční 405
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Tel.: +420 566 590 327 

E-mail:
david.starv@bvstricenp.cz

*
podpis

mailto:david.starv@bvstricenp.cz

